則本公司將就相關地區法例的法律限制（如有）及相關監管機構或證券交易
所的規定，查詢相關海外股東根據上市規則是否有資格參與資本化發行。
倘董事會於作出查詢後認為，鑒於相關地區法例的法律限制或該地區相關
監管機構或證券交易所的規定，將海外股東排除在外乃屬必須或權宜之舉，
則不會向該等海外股東發行資本化股份。倘將任何該等海外股東排除在外，
則將會安排於買賣開始後於切實可行的情況下儘快在市場上出售原定發行
予海外股東的資本化股份（倘於扣除開支後將出現溢價）。為各名海外股東
進行的出售的任何所得款項淨額於扣除開支後如為 100港元或以上，將以港
元透過郵遞方式寄發予相關海外股東，郵誤風險概由彼等自行承擔，如應
分派予該名人士的金額少於100港元，則撥歸本公司所有。

– 12 –

董 事 會 函 件

因此，海外股東不可將收取有關資本化發行的通函視作獲邀請參與資
本化發行，除非該項邀請能於本公司或該等海外股東毋須遵從相關地區的
任何登記或其他法律規定的情況下合法授予彼等。此外，登記地址位於香
港境外或居住於香港境外的任何股東應諮詢彼等的專業顧問，以了解彼等
是否獲准根據資本化發行收取資本化股份及彼等所作出決定的稅務後果。
擬根據資本化發行收取資本化股份的股東有責任遵守相關司法權區的法律。

完成資本化儲備後對股權的影響

誠如本公司日期為 2022年8月30日、2023年3月30日及2023年 4月27日關
於建議回購及註銷部分 2019年股票期權及限制性股票激勵計劃（「2019年激
勵計劃」）及2021年股票期權及限制性股票激勵計劃（「2021年激勵計劃」）項下
本公司限制性A股股票份（「限制性A股股份」）的公告所披露，本公司擬 (i)向
已於2022年8月 30日因個人原因離職或個人業績考核指標不達標的 18名參
與者購回及註銷2021年激勵計劃項下21,868股限制性A股股份 (ii)向已於2023

年3月30日因個人原因離職 1名參與者購回及註銷2019年激勵計劃項下3,293

股限制性A股股份；(iii)向已於2022年3月30日因個人原因離職或個人業績
考核指標不達標的 20名參與者購回及註銷 2021年激勵計劃項下 29,708股限
制性A股股份；及 (iv)向已於2023年4月27日因個人原因離職的1名參與者購
回及註銷2021年激勵計劃項下1,400股限制性A股股份。

於最後實際可行日期，本公司並未完成購回及註銷上述限制性A股股
份。倘有關購回及註銷於資本化儲備完成前完成，概不會就已購回限制性A

股股份發行資本化股份。

– 13 –

董 事 會 函 件

以下載列本公司於最後實際可行日期的股權結構：

於最後實際可行日期 緊隨資本化儲備完成後

股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比 股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

H股 84,996,576 15.87% 118,995,206 15.87%

A股 450,682,100 84.13% 630,941,654 84.13%

總計 535,678,676 100.00% 749,936,860 100.00%

資本化儲備及利潤分配的稅務安排

根據於 2008年1月1日生效及最後於 2019年4月23日修訂的《中華人民共
和國企業所得稅法實施條例》及最後於2018年12月29日修訂及生效的《中華
人民共和國企業所得稅法》以及於 2008年11月6日發佈的《關於中國居民企業
向境外H股非居民企業股東派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》
（國稅函 [2008]897號），本公司向名列於H股股東名冊上的非居民企業股東派
發年度股息時，有義務代扣代繳企業所得稅，稅率為 10%。因此，任何以非
個人股東（包括香港中央結算（代理人）有限公司及其他代理人、受託人或其
他組織及團體）名義登記的H股股份均被視為非居民企業股東所持的H股股份，
其應得的股息將被扣除中國企業所得稅。非居民企業股東在獲得任何股息
之後，可能希望根據稅收協議（安排）等相關規定申請辦理退稅（如有）。

– 14 –

董 事 會 函 件

根據由中國財務部及國家稅務總局於 1994年5月13日所頒佈的《關於個
人所得稅若干政策問題的通知》（財稅字 [1994]020號），海外個人豁免就從外
資企業收取股息或分紅所徵收的中國個人所得稅，以作為臨時措施。因此，
本公司將毋須在向名列H股股東名冊的海外個人股東派發股息時，為海外
個人股東代扣代繳任何個人所得稅。對於任何因股東身份未能及時確定或
錯誤確定而引致的任何索償或對代扣代繳機制的任何爭議，本公司概不負責。